representado por seu ordenador de despesas Rogério dos Santos Leite, e a empresa AGUIA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI, já qualificados anteriormente nos autos, anuem em aditar a Carta Contrato
entre eles firmado, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica suprimido o valor de R$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais) referente ao
cancelamento de 5.000 (cinco mil) comprimidos do medicamento Ácido Ascórbico 100mg/ml - solução injetável - ampola
com 5ml, passando o valor atualizado do Contrato para R$ 66.400,00 (sessenta e seis mil quatrocentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 07 de Dezembro de 2021.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa AGUIA DISTRIBUIDORA DE